
INFORMACJA

o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Poświętne w roku szkolnym 2023/2024 w tym 
o wynikach nadzoru pedagogicznego oraz egzaminów ośmioklasisty.  

I. Stan organizacji i baza lokalowa
W  roku  szkolnym  2023/2024  Gmina  Poświętne  była  organem  prowadzącym  dla  Szkoły
Podstawowa im. Bolesława Prusa w Poświętnem. 
W  stosunku do roku szkolnego 2022/2023 sieć szkół podstawowych nie uległa zmianie. 
Szkoła Podstawowa w Poświętnem zabezpieczała w pełni aktualne potrzeby mieszkańców
Gminy. Część uczniów uczęszczała jednak do szkół znajdujących się poza obszarem naszej
gminy: w Sokołach, Topczewie,  Łapach, Nowych Piekutach, czy Białymstoku.
Praca  zorganizowana  była  w  oparciu  o  projekt  organizacyjny  zatwierdzony  przez  Wójta
Gminy,  po  uprzednim  zaopiniowaniu   przez  Radę  Pedagogiczną  i  Podlaskiego  Kuratora
Oświaty.
W  strukturze  szkoły  funkcjonowały  oddziały  przedszkolne  realizujące  wychowanie
przedszkolne  dla  dzieci  w wieku  3  –  5  lat  (wszystkich  chętnych  zgłoszonych  w okresie
rekrutacji) i roczne obowiązkowe wychowanie dla dzieci 6 - letnich w wymiarze 5 godzin
dziennie.  W  związku  z  dużym  zainteresowaniem  w  szkole  funkcjonowały  dwie  grupy
przedszkolne o przedłużonym pobycie (w wymiarze 9 godzin dziennie).
Klasy  I  –  VIII  szkoły  podstawowej  i  oddziały  przedszkolne  pracowały   w  systemie
jednozmianowym. 
Szkoła  zgodnie  z  prawem  oświatowym  realizowała   zadania  statutowe:  kształcenie,
wychowanie i opiekę. 
 W  roku  szkolnym  2023/2024  uczyło  się  dwoje  dzieci  ukraińskich  w  oddziałach
ogólnodostępnych  (  w  2022/2023  było  troje)  .  Organizowano  również  dodatkową  naukę
języka  polskiego  w  wymiarze   6  godzin  tygodniowo. Kształcenie  tych  uczniów
dofinansowywane było z Funduszu Pomocy Ukrainie na dodatkowe  zadania oświatowe

Zestawienie liczby uczniów w oddziałach:

 Wyszczególnienie Liczba
oddziałów

Liczba
uczniów

 w tym klasy: 

I II III IV V VI VII VIII

1 Szkoła Podstawowa  8 160 24 22 21 23 23 22 20   5

2 Oddziały przedszkolne 4

            83
W tym: 

2,5 – latki 4

3- latki 12

4- latki 20

5- latki 22

6 - latki 25

Razem 12 243 
(107 dz, 136 ch)
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Lp. Ogólna liczba godzin 522,5
W tym:

1 Zajęcia edukacyjne i opiekuńcze 357
2 Zajęcia rewalidacyjne 16
3 Zajęcia wspomagające 

proces kształcenia 
logopeda 21

4 pedagog 10
pedagog specjalny 10
Psycholog (wakat) 11

5 Zajęcia z zakresu 
pomocy psych. – 
pedagogicznej

Zajęcia kor. – kom/sensoryczne ( terapeuta) 7
6 Zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze 10

Inne specjalistyczne- współorganizacja 
kształcenia

26

7 Zajęcia świetlicowe Liczba 
wych.

Liczba grup Liczba n-li 24,5

123 6 6
8 Pracy biblioteki 30

Zestawienie realizowanych  zajęć

W  roku  szkolnym  2023/2024  pomocą  psychologiczno-pedagogiczną w  formach
zorganizowanych  objętych  było  80  uczniów  szkoły  podstawowej  w  tym  29  uczniów  z
oddziałów przedszkolnych.
Wśród nich:

  9 uczniów posiada orzeczenie:  
 1  uczeń  posiada  orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego  ze  względu  na

niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym
 2  uczniów posiada  orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego  ze  względu  na

niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim,
 1  uczeń  orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego  ze  względu  na

niepełnosprawność ruchową w tym z afazją,
 1  uczeń  orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego  ze  względu  na

niepełnosprawność ruchową
 4 uczniów orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na autyzm, w

tym 2 uczniów w przedszkolu
 33 uczniów posiada opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej.  

Uczniowie uczęszczali  na:
- zajęcia rewalidacyjne – 7 uczniów po 2 godziny i dwóch po jednej godzinie
- zajęcia korekcyjno – kompensacyjne - 24 uczniów 
- zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z języka polskiego (kl.4-8) – 18 uczniów 
- zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z matematyki (kl.4-8) –    13   uczniów
- zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze w klasach 1-3 – 20 uczniów
- zajęcia logopedyczne – 55 uczniów (w tym 29 dzieci z przedszkola)
- zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne – 17 uczniów
- zajęcia dodatkowe z języka polskiego (dla uczniów przybyłych z Ukrainy) – 2 uczennice
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W oddziałach przedszkolnych 0c i 0d oraz w klasie 3 i 6 uczniowie korzystali z pomocy
nauczycieli współorganizujących proces kształcenia.
 
Rada Pedagogiczna wnioskowała o dostosowanie warunków  egzaminu dla 2 uczniów. Są to
uczniowie z orzeczeniem o niepełnosprawności intelektualnej w stopniu lekkim.

 Inna działalność dydaktyczno – wychowawcza i opiekuńcza

1) Realizowane projekty, programy i akcje szkolne.  

 Program Powszechnej Nauki Pływania  "UMIEM PŁYWAĆ" -  23 uczniów klasy
pierwszej  brało udział  w  nauce  pływania w ramach projektu powszechnej  nauki
pływania. Program sfinansowano ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego i  Gminę Poświętne. Koszt programu
wyniósł 13 020,00 zł, z czego udział własny 3 132,00 zł. 

 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa  - Szkoła Podstawowa im. Bolesława
Prusa w Poświętnem w roku 2023 otrzymała wsparcie finansowe w kwocie 15000zł
(w Kierunku interwencji 3.2. - szkoły - na zakup książek oraz elementów wyposażenia
do  bibliotek  dzieci  oraz  działania  promujące  czytelnictwo)  i  3750zł  (w  Kierunku
interwencji 3.1. - placówki wychowania przedszkolnego – na zakup książek dla dzieci
oraz  działania  promujące  czytelnictwo)  w  ramach  Priorytetu  3  „Narodowego
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”.

 Projekt  „Poznajemy  Podlaskie” -  poznanie  atrakcji  turystycznych  województwa
podlaskiego.  Przedmiotem  przedsięwzięcia  było  udzielenie  wsparcia  finansowego
przez  Podlaską  Regionalną  Organizację  Turystyczną  szkołom  podstawowym  z
województwa podlaskiego na organizację wycieczek turystyczno-krajoznawczych po
województwie podlaskim.

 Laptopy dla uczniów klas czwartych - Przekazanie laptopów rodzicom uczniów klas
IV w ramach „Wsparcia rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów klas czwartych”.

 Dentobus - mobilny gabinet stomatologiczny. Opieka stomatologiczna w Dentobusie
zlokalizowana  na  terenie  Gminy  Poświętne  została  powierzona  Podmiotowi
leczniczemu przez Wojewodę Podlaskiego

 „Program  dla  szkół” -  zachęcający  dzieci  oraz  ich  rodziców  do  zdrowego
odżywiania.  
W ramach tego programu uczniowie kl. I – V otrzymują bezpłatnie warzywa, owoce, 
przetwory mleczne. Jest on finansowany przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
i Unię Europejską.

 Międzynarodowy  Dzień  Kubusia  Puchatka  -   zajęcia  czytelnicze,  w  których
uczestniczyły dzieci z grup przedszkolnych i uczniowie klas 1-3.

 Dzień Bezpiecznego Internetu - ogólnopolski projekt poświęcony bezpieczeństwu  
w Internecie.

 Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego -  na lekcjach języka polskiego odbyły
się zajęcia poświęcone językowi ojczystemu. W bibliotece szkolnej uczniowie z klas
4-8  zmagali się z wyjaśnianiem związków frazeologicznych

 Oszczędzamy energię  -  jedna z  inicjatyw edukacyjnych pod hasłem  „Mistrzowie
Energii” zorganizowanych w naszej szkole. Uczniowie i nauczyciele włączyli się w
realizację projektów związanych z tematem oszczędzania energii, związanych z tym
korzyści oraz promowaniem zdrowych cyfrowych nawyków. Wśród znalazły się:

  eTwinning  
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 Ekoprogram „Ocalimy Świat”;
 Akcja SZKOŁA PAMIĘTA
 Szkoła Do Hymnu.

2) Organizacja i współorganizacja uroczystości i imprez  szkolnych i gminnych  
Szkoła  była  organizatorem  bądź  współorganizatorem  wielu  imprez  o  charakterze
szkolnym i lokalnym: 

 Uroczyste przekazanie autobusu 
 Dzień Edukacji Narodowej. 250. rocznica utworzenia Komisji Edukacji Narodowej
 .Obchody Dnia Babci i Dziadka
 Dzień Rodziny (Dzień Mamy, Taty i Dziecka).
 Święto  niepodległości  –  apel  z  okazji  105.  rocznicy  odzyskania  niepodległości  przez

Polskę.
 Obchody Świąt Bożego Narodzenia. Jasełka
 Święto Konstytucji 3 Maja i Dzień Flagi - uroczysty apel z okazji rocznicy uchwalenia

Konstytucji 3 Maja.

3) Osiągnięcia w konkursach i zawodach organizowanych przez inne instytucje.  

Uczniowie   Szkoły  Podstawowej  im.  Bolesława  Prusa  w  Poświętnem  brali  udział  w
konkursach: ogólnopolskich, wojewódzkich, powiatowych i gminnych

Konkursy ogólnopolskie 

 konkurs plastyczny pt. „Spotkania ze sztuką”. – wygrane dwie  wycieczki do Lublina
dla kl 6 i 7. 

 Oczarowani fizyką  - II miejsce i wyróżnienie
Konkursy wojewódzkie 

 Pszczoła bliżej nas –  laureat i wyróżnienie, 
 Czytanie jest the best! – 5 laureatów 
 Ludzie listy piszą – laureat 

Konkursy powiatowe 
 I Powiatowe Konfrontacje Recytatorskie im. Jana Leończuka  - laureatów
 Osiągnięcia sportowe  2 miejsca w dwóch kategoriach Biegów ulicznych         

3) Współpraca z instytucjami działającymi na rzecz edukacji.  

Szkoła współpracowała z podmiotami wspierającymi jej działalność: 
 Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Poświętnem (pomoc materialna uczniom,

projekty profilaktyczne, konkursy). 
Szkoła  realizowała  projekt  profilaktyczno-edukacyjny  „Bezpiecznie  w  dorosłość”
finansowany  ze  środków  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych
prowadząc  działania  profilaktyczne  związane  z  problematyką  uzależnień  i  konkursy  dla
uczniów.

 Gminną Publiczną w Poświętnem (współpraca z biblioteką szkolną,  partnerstwo w
szeregu projektach realizowanych z funduszy krajowych i  europejskich).

 Domem Kultury w Poświętnem.
 d) Książnicą Podlaską im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku.
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 Ośrodkiem Edukacji Ekologicznej „Cyraneczka” w Pietkowie. 
 Narwiańskim Parkiem Narodowym.
 Policją, kuratorem sądowym (projekty i akcje profilaktyczne – bezpieczeństwo).
 Państwową Inspekcją Pracy, KRUS- em w Białymstoku (szkolenia i konkursy dla 

uczniów z zakresu zachowania bezpieczeństwa w rolnictwie).
 Strażą Pożarną. 
 Nadleśnictwem Rudka (edukacja ekologiczna, sprzątanie świata).
 Poradnią  Psychologiczno –  Pedagogiczną   w Łapach (udzielanie  wsparcia,  pomoc

dzieciom, rodzicom, nauczycielom)
 Przychodnią Lekarską Top- Medic w Poświętnem (edukacja zdrowotna).
 Uczelniami wyższymi (praktyki nauczycielskie).
 Starostwem Powiatowym w Białymstoku (np. konkursy o tematyce ekologicznej).
 Młodzieżowym Centrum Kariery w Łapach (w zakresie doradztwa zawodowego dla

uczniów).
 Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Białymstoku. 
 Szwadronem im. 10 Pułku Ułanów Litewskich (wsparcie w edukacji patriotycznej). 
 Fundacją „ABCXXI- Cała Polska czyta dzieciom” .

   Fundacją Rozwoju Edukacji (w ramach projektów eTwinning).
 Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego.
 Klubami sportowymi i ośrodkami doskonalenia nauczycieli.   
       firmą Microsoft (konferencje).
       Uniwersyteckim  Dziecięcym  Szpitalem  Klinicznym   (w  ramach  profilaktyki

stomatologicznej i okulistycznej). 
 Ministerstwem Edukacji i Nauki 

Baza do działalności oświatowej.

Placówki  oświatowe  prowadzone  przez  Gminę  Poświętne  funkcjonowały  w  kompleksie
budynków  komunalnych,  gdzie  jest:  18  sal  lekcyjnych  o  pow.  772,80m2,  1 pracownia
komputerowa o pow. 40 m2 , świetlica o pow. 47m2, biblioteka o pow. 72 m2 (7532 woluminy,
materiały dydaktyczne na nośnikach elektronicznych w formach dźwiękowych 8,  zestawy
podręczników 267),  sala  gimnastyczna  o  pow.  515  m2  ,  gabinet  profilaktyki  zdrowotnej,
kuchnia i stołówka. Na zaplecze sportowe składa się: zespół boisk sportowych „Orlik 2012”,
boisko o nawierzchni trawiastej do piłki nożnej oraz bieżnia prosta.   

Stan  techniczny  i  funkcjonalność  budynków  oświatowych  oraz  urządzeń  sportowo-
rekreacyjnych wymaga dalszych  nakładów finansowych.

Kadra 

W roku szkolnym 2023/2024 w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Poświętne
pracowało w osobach 29 nauczycieli oraz 16 pracowników administracji i obsługi, co dało
łącznie 39,89 etatu, z czego  24,39  stanowili nauczyciele.

Poziom wykształcenia nauczycieli i stopnie awansu
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Wyższe  wykształcenie  magisterskie  z  przygotowaniem pedagogicznym w roku  szkolnym
2023/2024 posiadało 100 % zatrudnionych nauczycieli.  System doskonalenia zawodowego
wśród  nauczycieli  pośrednio  wspierany  był  przez  obowiązujący  system  awansów
zawodowych. Stan w zakresie posiadanych stopni awansu zawodowego nauczycieli na koniec
roku szkolnego przedstawiał się następująco:

 Dyplomowani 23, 

 Mianowani 3, 

 Kontraktowi 1, 

 początkujący 2 

II. Wyniki egzaminu ośmioklasisty oraz nadzoru pedagogicznego

Egzamin Ośmioklasisty

Egzamin  ósmoklasisty  obejmuje  wiadomości  i  umiejętności  określone  w  podstawie    
w odniesieniu do wybranych przedmiotów nauczanych w klasach I–VIII.

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do
niego  przystąpić,  aby  ukończyć  szkołę.  Nie  jest  określony  minimalny  wynik,  jaki  uczeń
powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać.

Do egzaminu przystąpiło 5 uczniów,  tylko 3 z nich pisało arkusz standardowy i  uzyskali oni
wynik średni na poziomie 59%  z języka polskiego, 61 % z matematyki oraz 59 % z języka
angielskiego. 

Nadzór Pedagogiczny

Nadzór Pedagogiczny sprawuje Podlaski Kurator Oświaty w Białymstoku. 
W okresie  od  1  września  2023  r.  do  31  sierpnia  2024  r.  Podlaski  Kurator  Oświaty  nie
przeprowadzał żadnej planowej, czy doraźnej kontroli.

III. Finansowanie zadań oświatowych

Szczegółowe rozliczenie wydatków poniesionych w 2023 r.  zostało przedstawione Raporcie
o Stanie Gminy Poświtne za 2023 r. 

IV. Pozostałe obowiązki organu prowadzącego

Obowiązek dowożenia dzieci
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Realizując  obowiązki  określone  w  art.  39  ustawy  prawo  oświatowe  dowozem  objęto
wszystkie  dzieci  w wieku od 5 roku życia  spoza Gołębi   i  Poświętnego bez względu na
odległość (nawet z miejscowości, które nie podlegają  obowiązkowi zapewnienia bezpłatnego
dowożenia) – 178 uczniów, co stanowi  74 % ogółu uczniów. 
Koszt  ogółem w 2023 r. wyniósł  654 631,75 zł.   
W lipcu ubiegłego roku został  zakupiony nowy autobus niskoemisyjny Solaris Urbino 12
Hybrid,  który  stał  się  trzecim  środkiem  transportu  obok  już  istniejących:  autobusu  41-
osobowego oraz autobusu 17-osobowego, jako własne  obsługiwanych przez pracowników
szkoły (kierowców i opiekunów). 
Na bieżąco prowadzone są przeglądy i prace remontowe posiadanych środków transportu.

Troje dzieci niepełnosprawnych dowożonych było busem szkolnym na zajęcia do ośrodka
Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego w Kostrach –Noskach
Gmina Poświętne dla trójki dzieci niepełnosprawnych uczących się poza obwodem Gminy na
podstawie odrębnej umowy zwracała rodzicom koszt dowozu dzieci niepełnosprawnych, a w
trzech przypadkach pokryto koszty dowozu przez wynajętą firmę  transportową. 
Ponoszono  także  koszty  dowozu   dwojga  dzieci  do  ośrodków  realizujących  wczesne
wspomaganie rozwoju.
Stypendia szkolne 

Zgodnie z art. 90b oraz art. 90m ustawy o systemie oświaty udzielono pomocy materialnej o
charakterze  socjalnym  uczniom  zamieszkałym  na  terenie  Gminy  Poświętne.  Pomoc
materialną w formie stypendiów szkolnych otrzymało w I jak i w II semestrze po 39 uczniów:

I semestr II semestr
Szkół Podstawowych 22 22
Branżowej  Szkoły  I-go
stopnia

1 0

Branżowej  Szkoły  II-go
stopnia

1 1

Liceum Ogólnokształcących 2 5
Technikum 13 14

Wysokość stypendium szkolnego w roku szkolnym 2023/2024 była uzależniona od
sytuacji  materialnej  w  rodzinie,  dochód  nie  mógł  przekraczać  600.  Kwoty  stypendium
kształtowały się w następujący sposób: 

 I semestr - od  450,00 zł do 660,00 zł

 II semestr - od 805,00 zł do 1240,00 zł.

W  ramach  „Lokalnego  Programu  Wspierania  Edukacji  Uzdolnionych  Dzieci  
i  Młodzieży  w  Gminie  Poświętne  pod  nazwą:  „Stypendium  Naukowe  Wójta  Gminy
Poświętne” od 2016 r. przyznawane jest wsparcie finansowe najzdolniejszym uczniom. 
Stypendia  Wójta  Gminy  za  wysokie  wyniki  w  nauce  otrzymało  16  uczniów  na  kwotę
11 200,00 zł.

Wyposażenie szkoły 
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Z  uzyskanych dotacji celowych na wyposażenie szkół zakupiono podręczniki  i materiały
edukacyjne  na   kwotę  22 368,03  zł,   w  tym  569,94  zł  uczniom  będących  obywatelami
Ukrainy
Zakupiono także:
 książki do biblioteki na kwotę 1000,00 zł
 pomoce dydaktyczne dla uczniów niepełnosprawnych -  10 000,00 (m. in. Pakiet klocków

konstrukcyjnych,  Zestaw  piankowy  „Miękkie  przeszkody”,  Zestaw  piankowy
Mobaklocki)  oraz  wyposażenie  i  materiały  o  wartości  13  613,00 zł  (m.  in.  Drukarka
laserowa kolorowa, Monitor interaktywny)

 materiały, pomoce dydaktyczne, programy multimedialne i książki w kwocie 11 739,78 zł
ze środków otrzymanych z Funduszu Pomocy Ukrainie na realizację dodatkowych zadań
oświatowych  związanych  z  kształceniem,  wychowaniem  i  opieką  nad  dziećmi  
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

Ze środków zewnętrznych w ramach realizacji:
 Rządowego programu wieloletniego „Narodowy program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na

lata 2021-2025” zakupiono książki do biblioteki na łączną kwotę 13 450,00 zł, a także
fotel i teatrzyk w kwocie 5 300,00 zł

Ponadto:
 zbudowano ogrodzenie placu zabaw – 13 500,00 zł
 zakupiono  urządzenie  wielofunkcyjne,  dysk  twardy  oraz  serwer  plików  do

księgowości – 8 985,16 zł
 zamontowano barierkę przy wejściu głównym do szkoły – 2 587,92 zł
 wymieniono cały system monitoringu – 18 790,71 zł oraz sieć internetową (switche

routery)  wraz  z  centralą  telefoniczną  –  4 680,00  zł,   które  zostały  uszkodzone  w
wyniku burzy na skutek przepięcia 

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników.

Zgodnie  z  art.122  ustawy  Prawo  oświatowe  pracodawcom,  którzy  zawarli  z
młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego przysługuje
dofinansowanie  kosztów  kształcenia.  Wykonując  dyspozycje  ustawowe  na  bieżąco
przyjmowane są wnioski pracodawców o dofinansowanie kształcenia młodocianych uczniów,
którzy  ukończyli  przygotowanie  zawodowe  i  zdali  egzamin  czeladniczy  lub  egzamin
zawodowy.  Dofinansowanie  przyznaje  wójt/burmistrz  właściwy  ze  względu  na  miejsce
zamieszkania młodocianego pracownika, w drodze decyzji administracyjnej. 

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników jest finansowane ze
środków Funduszu  Pracy.  W roku  szkolnym 2023/2024  nie  wpłynęły  żadne  wnioski  od
pracodawcy.
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